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ระหว่าง กม.0+600 - กม.2+010 
ปริมาณงาน 1.000 แห่ง
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3. รายละเรยคขฮงราคาประมาณงานจ้าง!'แมา คน)!อ(พาร" ก "
4. ราคาประมาณน่า!ฝันรเพึ๋รโปรดพิจารณา

ส์า รายการ ปริมาณงาน 'ราคา/หน่วย (ปีนเงิน
สืบ หน่วย จำนวน (บาท) (บาท)

1 SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE SQ.M 10,700.00 15.00 160,500.00

2 EARTH EXCAVATION CU.M 4,340.00 58.00 251,720.00

3 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION CU.M 8,000.00 72.00 576,000.00

4 SOFT MATERIAL EXCAVATION ( EXCAVATION ONLY) CU.M 525.00 64.00 33,600.00

5 EARTH EMBANKMENT CU.M 11,800.00 251.00 2,961,800.00

6 SAND EMBANKMENT CU.M 17,720.00 527.00 9,338,440.00

7 SOIL AGGREGATE SUBBASE CU.M 1,746.00 612.00 1,068,552.00

8 CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE CU.M 5,538.00 816.00 4,519,008.00

9 MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE 10 CM. THICK. SQ.M 11,092.00 19.00 210,748.00

10 PRIME COAT (RATE 0.8 - 1.2 L/SQ.M.) SQ.M 16,964.00 36.00 610,704.00

11 SAND FILL UNDER SIDEWALK CU.M 300.00 505.00 151,500.00

12 TACK COAT SQ.M 18,550.00 13.00 241,150.00
13 ASPHALT CONCRETE LEVELING COURSE TON 200.00 2,266.00 453,200.00
14 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK SQ.M 16,964.00 275.00 4,665,100.00
15 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK SQ.M 16,964.00 275.00 4,66S,100.00
16 R.C. DITCH LINING TYPE 1 (PLAIN CONCRETE DITCH LINING) SQ.M 1,809.00 190.00 343,710.00
17 R.C. DITCH LINING TYPE II (REINFORCED CONCRETE DITCH LINING) SQ.M 208.00 233.00 48,464.00
18 R.C. PIPE CULVERT DIA. 1.20 M. CLASS 2 M. 64.00 3,388.00 216,832.00
19 R.C. PIPE CULVERT DIA. 1.20 M. CLASS 3 M. 493.00 2,806.00 1,383,358.00

20 R.C. MANHOLE TYPE "C" FOR R.c.p. 0  1.20 M. EACH 36.00 28,022.00 1,008,792.00
21 RECTANGULAR DRAINAGE PIPE FROM CURB INLET M. 36.00 1,881.00 67,716.00
22 RETAINING WALL -TYPE IB (H > 0.60 บ.) M. 170.00 1,131.00 192,270.00
23 RETAINING WALL - TYPE 2A (H < 0.60 ม.) M. 300.00 2,530.00 759,000.00
24 CONCRETE CURB AND GUTTER M. 540.00 723.00 390,420.00

25 CONCRETE PAVING BLOCK SQ.M 1,350.00 580.00 783,000.00
26 APPROACH CONCRETE BARRIER TYPE A M, 60.00 1,624.00 97,440.00

27 CONCRETE HEADWALL FOR R.c.p. 1 - 0  1.20 ม. (l-HDWL)S -  2 :1 EACH 10.00 17,734.00 177,340.00
28 REMOVAL o f  e x is t in g  W-BEAM GUARDRAIL M. 784.00 66.00 51,744.00
29 W-BEAM GUARD RAIL CLASS I TYPE 1 M. 1,620.00 1,713.00 2,775,060.00
30 BRIDGE APPROACH SLAB SQ.M 200.00 1,004.00 200,800.00
31 BEARING UNIT SQ.M 200.00 4,034.00 806,800.00
32 NEW CONCRETE BRIDGES STA.2+000 SPAN (Ix6.00)+(lx12.00)+(lx6.00) = 24.00 M. EACH 1.00 4,096,359.00 4,096,359.00
33 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH HIGH 

PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS, CUT-OFF
EACH 14.00 40,981.00 573,734.00
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รำ รายการ ปริมาณงาน ราคา/หน่วย เป็นเงิน N
ดับ หน่วย จานวน (บาท) (บาท) v

34 ELECTRICITY FREE EACH 1.00 140,000.00 140,000^

35 THERMOPLASTIC PAINT SQ.M 598.00 378.00 226,044.0(\
36 TRAFFIC SIGNS AND DEVICES DURING CONSTRUCTION SET 1.00 9,775.00 9,775.00

ราคารวมภาษีม ูลค่าเพิ่ม 7 % แล้•ม เป็นเงินทั้งสิ้น 44,255,780.00

5- คณะทรรมุทารฯ เห็นสมควรกำหนดราคารวมไม่เกิน

ลงชื่อ. ..กรรมการ

(นายมนฅ์ขัย ดำโรม) ชผ.ฃท.ธนบเ

ลงช่ือ  ......... i ..........................  ..กรรมการ

( นายสมพร ฤดีวิโรจน ) วร.ทล.13

~  I 44,255,780.00ธนมุตราคาประมาณ..........................?........ .......

44,255,780.00 .■บาท

a 4SP  a  เ**^ลงชีอ....................ไ..........................กรรมการ ลงชีอ............ 17............................... กรรมการ

( นายลุรท)ษฐ โภชน!กาะ ) ชก.แล.13

ลงช่ือ..
U 'd ^ '

( นายจรินทร์ กังใจ) รบ.ฑล.13

ลงช่ือ........... กรรมการ

( นายคมวรรธน์ ลุ[นิติบรรยง) วผ.ทล.!3
''ร/
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( นายลุวิชาณ ลุระบาล) รส.ทล.!3.1

ประธานกรรมการ

..บาท ( เงินสี่สิบสี่ล้านสองแสน'ล้าหมื่น'ล้าพันเจ็ดร้อยแปดรบบาทล้วน )
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" เอกสาร ก "
รายละเอึยดราคาประมาณการ

1 .งานจ้างเหมาทำทาร รหัสงาน 12100กิจกรรมยกระดับมาตรฐานและเพึ๋มประสิทจิภาพทางหลวง ในทางหลวงหมายเลข 3901 คอนพ ระประแดง-บางแค ^
ระหว่าง กม.0+600 - กม.2+010
ปริมาณงาน 1.410 กฆ. ( นํ้าหันสิเซลหน้าป็ม ปตท. จังหวัด กรุงเทพฯ ราคา 22.29 บาท/ลิดร วันที่ 1 1 พ .อ .6 3 )

ลำ
ดับ

รายการ
ปริมาณงาน ค่างานต้นชุน FA CTO R

F1

ค่างาน 
ต่อหน่วย 

(บาท)

ค่างานที่กำหนดไท้ 1
หน่วย จำนวน ค่างานต้นทุน 

ต่อหน่วย

ค่างานต้นทุน 

เป็นเงิน

ราคาต่อหน่วย (บาท) เป็นเงิน 1
1

________________ 1
1 SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE SQ.M 10,700.00 13.16 140,812.00 1.2118 15.90 15.00 160,500.00 j
2 EARTH EXCAVATION CU.M 4,340.00 48.64 211,097.60 1.2118 58.90 58.00 251,720.00!
3 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION CU.M 8,000.00 59.42 475,360.00 1.2118 72.00 72.00 576,000.00-
4 SOFT MATERIAL EXCAVATION ( EXCAVATION ONLY) CU.M 525.00 53.50 28,087.50 1.2118 64.80 64.00 33,600.00
5 EARTH EMBANKMENT CU.M 11,800.00 207.90 2,453,220.00 1.2118 251.90 251.00 2,961,800.00
6 SAND EMBANKMENT CU.M 17,720.00 435.21 7,711,921.20 1.2118 527.30 527.00 9,338,440.00
7 SOIL AGGREGATE SUBBASE CU.M 1,746.00 505.20 882,079.20 1.2118 612.20 612.00 1,068,552.00
8 CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE CU.M 5,538.00 673.44 3,729,510.72 1.2118 816.00 816.00 4,519,008.00
9 MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE 10 CM. THICK. SQ.M 11,092.00 16.04 177,915.68 1.2118 19.40 19.00 210,748.00

10 PRIME COAT (RATE 0.8 - 1.2 L/SQ.M.) SQ.M 16,964.00 29.72 504,170.08 1.2118 36.00 36.00 610,704.01
11 SAND FILL UNDER SIDEWALK CU.M 300.00 417.16 125,148.00 1.2118 505.50 505.00 151,500.001
12 TACK COAT SQ.M 18,550.00 10.88 201,824.00 1.2118 13.10 13.00 241,150.01
13 ASPHALT CONCRETE LEVELING COURSE TON 200.00 1,870.32 374,064.00 1.2118 2,266.40 2,266.00 453,200.01
14 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK SQ.M 16,964.00 227.28 3,855,577.92 1.2118 275.40 275.00 4,665,100.0-
15 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK SQ.M 16,964.00 227.31 3,856,086.84 1.2118 275.40 275.00 4,665,100.0
16 R.C. DITCH LINING TYPE I (PLAIN CONCRETE DITCH LINING) SQ.M 1,809.00 157.00 284,013.00 1.2118 190.20 190.00 343,710.0'
17 R.C. DITCH LINING TYPE n  (REINFORCED CONCRETE DITCH LINING) SQ.M 208.00 192.76 40,094.08 1.2118 233.50 233.00 48,464.0
18 R.C. PIPE CULVERT DIA. 1.20 M. CLASS 2 M. 64.00 2,796.00 178,944.00 1.2118 3,388.10 3,388.00 216,832.0
19 R.C. PIPE CULVERT DIA. 1.20 M. CLASS 3 M. 493.00 2,316.00 1,141,788.00 1.2118 2,806.50 2,806.00 1,383,358.0
20 R.C. MANHOLE TYPE "C" FOR R.C.P. 0  1.20 M. EACH 36.00 23,125.00 832,500.00 1.2118 28,022.80 28,022.00 1,008,792.0
21 RECTANGULAR DRAINAGE PIPE FROM CURB INLET M. 36.00 1,553.00 55,908.00 1.2118 1,881.90 1,881.00 67,716.0
22 RETAINING WALL -TYPE 1B (H > 0.60 ม.) M. 170.00 934.00 158,780.00 1.2118 1,131.80 1,131.00 192,270.0
23 RETAINING W A LL-TY PE 2A (H < 0.60 ม.) y U . 300.00 2,088.00 626,400.00 1.2118 2,530.20 2,530.00 759,000.0
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1!^  ‘ ’>(1. ปริมาณงาน ค่างานด้นทุน FACTOR ค่างาน * ร. ̂'คางเานฑกํไหมพ VI* * - I ด ไ า .? 1
r รายการ หน่วย ฉำนวน ค่างานด้นทุน ค่างานด้นทุน ต่อหน่วย ราคาท่อ้หนวย^น่า'ท)' าว็เนเงิน 1

ต่อหน่วย เป็นเงิน F1 (บาท) •ffl
^ '  -เ

24 CONCRETE CURB AND GUTTER M. 540.00 597.00 322,380.00 1.2118 723.40 723.00 390,420. j)0
25 CONCRETE PAVING BLOCK SQ.M 1,350.00 479.10 646,785.00 1.2118 580.50 580.00 783,000.1)0
26 APPROACH CONCRETE BARRIER TYPE A M. 60.00 1,340.20 80,412.00 1.2118 1,624.00 1,624.00 97,440เ)0
27 CONCRETE HEAD WALL FOR R .c.p . 1 - 0  1.20 ม. (1 -HD WL)S = 2:1 EACH 10.00 14,634.93 146,349.30 1.2118 17,734.60 17,734.00 177,340.1)0
28 REMOVAL OF EXISTING W-BEAM GUARDRAIL M. 784.00 53.60 42,022.40 1.2118 66.20 66.00 51,744.๒
29 W-BEAM GUARD RAIL CLASS I TYPE I M. 1,620.00 1,387.08 2,247,069.60 1.2118 1,713.30 1,713.00 2,775,060.00
30 BRIDGE APPROACH SLAB SQ.M 200.00 829.09 165,818.74 1.2118 1,004.60 1,004.00 200,800.00
31 BEARING UNIT SQ.M 200.00 3,329.43 665,886.38 1.2118 4,034.60 4,034.00 806,800.00
32 NEW CONCRETE BRIDGES STA.2+000 SPAN (Ix6.00)+(lxl2.00)+(lx6.00) =  24.00 M. EACH 1.00 3,411,642.59 3,411,642.59 1.2007 4,096,359.20 4,096,359.00 4,096,359.00
33 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH HIGH EACH 14.00 33,819.00 473,466.00 1.2118 40,981.80 40,981.00 573,734.00

PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS, CUT-OFF
34 ELECTRICITY FREE EACH 1.00 140,000.00 140,000.00 1.0000 140,000.00 140,000.00 140,000.00
35 THERMOPLASTIC PAINT SQ.M 598.00 312.00 186,576.00 1.2118 378.00 378.00 226,044.00
36 TRAFFIC SIGNS AND DEVICES DURING CONSTRUCTION SET 1.00 8,192.07 8,192.07 1.2118 9,927.10 9,775.00 9,775.00

รวมค่างานด้นทุนทั้งหมด 36,581,901.90 รวมค่างานทั้งหมด 44,255,780.00
(ท ่าF สำหรับ MLR เ3%บ ฺ]*/. V A T p 'Jp %  เงินจ่ายท่วงหน้า 15 1 %  เงินประกันผลงาน  ̂f1 0 ~ '*  •' %
ค่างานด้นทุนงานทาง (อ้านบาท) 30.00 40.00 36.5819 ADT. ภาวะฝนปกคิ F (Additional Conditions) FACTOR F งานทาง
FACTOR F  งานทาง 1.2165 1.2095 1.2118 - 1.2118 - 1.2118

35.00 40.00 36.58 F  (Additional Conditions) FACTOR F  งานสะพาน
FACTOR F งานสะพานแอะท่อเหฉี่ยม 1.2032 1.1954 1.2007 - 1.2007[ะพานแอะทอเหอยม

Z3Zองขอ.
( นายมนต์ชัย ต ์าโรม) ขผ.•บท.ธนบุรี

กรรมการ องชี๋อ...........^ ^ .......................................... กรรมการ
( นายสรเขษฐ์ โภขน์เกาะ ) ชก.ทอ.13

องชัอ............. ะ^ ..T^ zJ.L JO c l™ ............ กรรมการ
( นายกมวรรธน์ สุน ิฅ ิบรรยง ) วผ.ทอ.13

องขอ........ ..............y<..
( นายธุ[วิขาณ สระบาอ ) รส.ทอ.13.1

ลงชึ๋อ................ ^ ? . ........................................กรรมการ
( นายจรีนทร์ กังใจ ) วบ.ทอ.13

ประธานกรรมการ

ลงชื๋อ.............€ ^ !!.} 0 !a

( นายสมพร ธุดีวิโรจน์ ) วว.ทอ.13
..กรรมการ



รายละเอียด BREAK DOWN COST ทจทรรมยทระคบมาตรุฐานแฟิะเพม!!ระ'ฟ้ทรภฯพ

รหัสงาน 12100 กิจกรรมยกระดับมาตรฐานและเพมประสิทธิภาพทางหลวงในทางหลวงหมายเลข 3901 ตอน พระประแดง - บางแค

ระหว่าง กม.0+600 - กม.2+010

นำมันดีเซลหน้าปัน ปตท.จังหวัดกรุงเทพฯราคา 22.29 บาท/ลตร วันทึ๋ 11พ.ย.63

1 SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE 

งาน,ริบทินทางพร้อมบดท้บ์ 

คิดจากความหนาชองพนทางหินคลุก =

ค่าด่าเนินการ + ค่าเร่อมราคาเครองจักร

10.00
13.16 บาท/ตร.พ.

ค่างานด้นทุนราม = 13.16บาท/ตร.ม.

2 EARTH EXCAVATION

ค่าด่าเนินการ + เร่อมราคา {ชุดตัด) = 19.96 บาท/ลบ.ม.

ค่าด่าเนินการ + ค่าเร่อนราคา (ตัก) = 7.63 บาท/ลบ.ม.

ค่าฃนทง ระยะ jP 3 เกม. ■ 15.31 บาท/ลบ.น.

รวม = 22.94 บาท/ลบ.ม.

ส่วนขยายตัว 22.94 X I 125 1(ดินธรรมดา 1.25 . หินอ่อน 1.60 , หินแช้ง 1.70) = 28.68 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุนรวม = 48.64 บาท/ลบ.ม.

3 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION

ค่าด่าเนินการ + เร่อนราคา (ชุดตัด) = 19.96 บาท/ลบ.ม.

ค่าด่าเนินการ + ค่าเร่อมราคา (ตัก) = 7.63 บาท/ลบ.ม.

ค่าชนทิง ระยะ เกม. = 19.62 บาท/ลบ.ม.

รวม = 27.25 บาท/ลบ.ม.

ส่วนขยายตัว 27.25 X 1.25 = 34.06 บาท/ลบ.ม.

รวม = 54.02 บาท/ลบ.ม.

เร่องจากเป็นการชุดใพ่โนท่ึจำกัดเอพาะแห่ง คิดค่าใช้จ่ายพมร็โนให้ 10%

ค่างานด้นทุน = 54.02 X 1.10 59.42 บาท/ลบ.ม.

4 SOFT MATERIAL EXCAVATION ( EXCAVATION ONLY)

งานแก้ Soft

ค่าด่าเนินการ + เร่อนราคา (ชุดตัด) = 19.96 บาท/ลบ.ม.

ค่าด่าเนินการ + ค่าเร่อนราคา (ตัก) = 7.63 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนทง ระยะ IP*'«£■<3* " 3 กม.*1 ท! 4%*1ร = 15.31 บาท/ลบ.น.

รวม = 22.94 บาท/ลบ.ม,

ส่วนขยายตัว 22.94 X 1.25 = 28.68 บาท/ลบ.ม.

รวม = 48.64 บาท/ลบ.ม.

เร่องจากเป็นการชุดในพ๋ืน่ร่จำกัดเอพาะแห่งในค้นทางเดิม ขงแช้งกว่าปกติ คิดค่าใช้จ่ายเฑ่ํมขนให้ 10%

รวมค่างาน = 48.64 X 1.10 53.50 บาท/ลบ.ม.

5 EARTH EMBANKMENT

ค่าว้ลคุจากแหล่ง = 20.00 บาท/ลบ.น.

ค่าด่าเนินการ + ค่าเร่อมราคา (ชุด-ขพ) = 20.04 บาท/ลบ.ม.

ค่ารนส่ง 20 กม. = 63.44 บาท/ลบ.ม.

รวม = 103.48 บาท/ลบ.ม.

ส่วนชุบตัว 103.48 X 1.60 = 165.57 บาท/ลบ.ม.

ค่าตัดแต่งข๋ันปฺ'นได = 7.47 บาท/ลบ.ม. = 0.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าด่าเนินการ + ค่าเร่อมราคา (บดทับ) = 42.33 บาท/ลบ.ม.

ค่างานด้นทุนรวม = 207.90 บาท/ลบ.ม.

^ พ Oil- r ) พ ท / '
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ค่า')านต้นทุนรวม

7 SOIL AGGREGATE SUBBASE 

ค่า'วัสคุ'จากแหล่ง

ด่าดำผินการ + ค่า!สี®มราคา (ชุด-ขน)

ด่าขนส่ง 113 กม.

284.00ส่วนยุบคัว 

ด่าดำ!นินการ + ค่า!สิ®มราคา (บดทับ )

1.60

8 CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE 

ค่าวัลคุจากปากโม่ (รวมด่าคัก)

ด่าขนส่ง 

รวม

ส่วนยุบคัว

124

379.17 1.50

ค่าดำ!นินการ + ค่า!สิ'®มราคา (ผสม)

ด่าดำ!นินทาร + ด่า!ล่ี®มราคา (บดทับ )

9 MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE 10 CM. THICK. 

ค่าดำเนินการ 

ค่า!ลี่อมราคา

ค่าขนทิง ระยะ ร ่*  - เก ม .v\ I *  I
ค่า ขนพิง

10 PRIME COAT (RATE 0.8 - 1.2 L/SO.M.)

ค่ายาง CSS -1 1.0 ลิตร @

ด่าขนส่ง 5 กม. ( บวกด่าขี้น-ลง )

22.98

อัตราส่วน ( 1.0 ตาตบนiiu fน}ก พี® 0.8 ลาดบนรoil Cement 

พี® 0.4 ลาดบน Concrete Pavement)

ด่าดำเนินการ+ ค่า!ลี่อมราคา

11 SAND FILL UNDER SIDEWALK 

ค่าว้ลคุจากแหล่ง

ด่าดำเนินการ + ค่า!ลี่อมราคา (ชุด-ขน)

ด่าขนส่ง 87.00 ทม.

รวม

ส่วนยุบคัว

ใช้ y a g p  ลิตร/ตร.ม.

435.21 บาท/ลบ.ม.

40.00

29.64

214**36

284.00

บาท/ลบ.ม. 

บาท/ลบ.ม. 

บาท/ลบ.ม. 

บาท/ลบ.ม. 

454.40 บาท/ลบ.ม. 

50.80 บาท/ลบ.ม.

ด่างานต้นทุนรวม = 505.20 บาท/ลบ.ม.

144.00

379.17

บาท/ลบ.ม. 

บาท/ลบ.ม. 

บาท/ลบ.ม. 

568.76 บาท/ลบ.ม.

23.57 บาท/ลบ.ม. 

81.11 บาท/ลบ.ม.

ด่างานต้นทุนรวม = 673.44 บาท/ลบ.ม.

10.60 บาท/ตารางเมตร 

2.30 บาท/ตารางเมตร 

19.62 บาท/ลบ.ม.

3.14 บาท/ดารางเมตร

ด่างานต้นทุนรวม = 16.04 บาท/ตารางเมตร

22.98

0.49

รวมค่ายาง + ด่าขนส่ง 23.47

บาท/ลิตร 

บาท/ลิตร

23.47 บาท/ตร.ม.

6.25 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุนรวม = 29.72 บาท/ต่ร.ม.

5-JW =

ส่วนยุบคัว 275.29 X 1.40 =

ค่าดำเนินการ + ด่า!ล่ี®มราคา (บดทับ 75 % ) /  =

/  . « ค่าง'ทั!ตน'ทุนรวม =

t

ะ: 90.00 บาท/ลบ.ม. .

= 20.04 บาท/®บ.ม. ’ .'

= 165.25 บาท/ลบ.ม. 1J ^

= 275.29 บาท/ลบ.ม. ไ4 *#1

= 385.41 บาท/ลบ.ม. V > M  -p f

=
31.75 ■# y

41L16 บ าท /* รE l i p l

r\า>■'ท/

,■1,. ,0 k S i I  ใ



13 ASPHALT CONCRETE LEVELING COURSE 

ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ท้ังโค?งการ

CM. THICK

ค่ายาง AC 1 0$491 ตัน @ 23.090.68 =

ค่าห้น 0.74 ลบ.ม, @ 418.25 =

ค่าด่าเนนการ + ค่าเทีอมผสมวัสดุแอสพ์ลทัคอนกรด =

ค่าขนค่ง โ โ ^ J กม  ̂ ( 1 ใน 4 ของระยะทางของโครงการ) =

โ  ๓ o!po| ตัน

1,170.64 บาท/ตัน 

309.51 บาท/ตัน

296.94 บาท/ตัน 

2.77 บาท/ตัน

ค่าดำเนินกา? + ค่าเสิอนij ลาดและบดทับหนา 

= 10.86 X

ค่าไซ้จ่ายรวม

14 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 

ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ท้ังโครงกา? 

ค่ายาง AC ppw oj ตัน @

ค่าหิน 0.74 ลบ.ม. Q

คาดำเนินการ + ค่าเสิอมผสมวัสดุแอสพ์ลท์คอนกรด
เ̂ .. พ,. -r

ชม. (บนผ้านทคโค้ค)

90.46 บาท/ตัน

ค่างานต้นทุนท๋ีใซ้ = 1,870.32 บาท/ตัน

CM. THICK

23.890.68

418.25

ค่าขนล่ง ”  "To.35'” ^J กม. ( 1 ใน 4 ของระยะทางของโครงการ)

ค่าดำเนินกา? + ค่าเสอม!Jลาดและบดทับหนา 5

= [ 7 1 ^ 0 ^ 1 ตัน

= 1,170.64 บาท/ตัน

= 309.51 บาท/ตัน

= 296.94 บาท/ตัน

= 2.77 บาท/ตัน

(พิมพ์ 1 = บนผิวไพรม์โค้ด, พิมพ์ 2 = บนผิวแทคโค้ด)

= 13.70 X 1.00 X 8.33 = 114.12 บาท/ตัน

ค่าใช้จ่ายรวม = 1,893.98 บาท/ตัน

ค่างานต้นทุน = 1,893,98 / 8.33 = 227.28 บาท/ดร.ม.

ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK

ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ท้ังโครงการ = {'ไ:; าไ)’ ooaoo]J ตน

ค่ายาง AC เ̂โ050เ ตัน เร 23,890 68 = 1,194.53 บาท/ตัน

ค่าหน 0.74 ลบ.ม. @ 418.25 = 309.51 บาท/ตัน

ค่าดำเนินกา? + ค่าเสิอมผสมวัสดุแอสพ์ลท์คอนกรด = 296.94 บาท/ตัน

ค่าขนล่ง }''1' ' '  0 35 J  กม. ( 1 ใน 4 ของระยะทางของโครงการ) = 2.77 บาท/ตัน

ค่าดำเนินการ + ค่าเส์อม!Jลาดและบดทับหนา 5 ซม. L L ■ £ & ]
(พิมพ์ 1 = บนผิว1ไพรม่โค้ด. พ ิมพ์2 =บนผิวแทคโค้ด)

= 10.86 X 1.00 X 8.33 = 90.46 บาท/ตัน

ค่าใช้จ่ายรวม = 1,894.21 บาท/ต้น

ค่างานต้นทุน ะ= 1,894.21 / 8.33 = 227.31 บาท/ดร.ม.

R.C. DITCH LINING TYPE I (PLAIN CONCRETE DITCH LINING)

คิดจากความยาว 1.00 เมดร 2.519 ดร.ม.

คอนกรต 1:2:4 0.116 ลบ.ม. ® 1,846.88 บาท = 214.24 บาท

ไฟ้แบบ (2) 0.100

♦จ่ ส 293.85 บาท = 29.39 บาท

ชุด-แต่งแบบดิน.ขนทั้ง,ปรับแต่งผิวรางคอนกริด 0.116 ตร.ม. ® f, C’ j jg s .o p l บาท = 7.54 บาท

ท่อ PVC 0 1V (เจาะ2ทีปลาย) 0.700 เมตร เ8 £ ทั้ ’ *2|:qo| บาท = 17.50 บาท

PVC CAP 2 อ้น ® i V ; iV | o j  บาท = 20.00 บาท

ห้นต้ดขนาค 0.081 ลบ.น. e 521,36 บาท = 42.23 บาท

SAND ASPHALT ยาแนว 1 ลดร «  1 * : / ^ 0 6 1 บ า ท
U&V 4* ร.'’โ * = 45.00 บาท

ค่าบ่มคอนกรด 2.519 ต?.ม. 8.19 บาท = 20.63 บาท

รวมค่าใช้จ่าย = 396.53 บาท

( h s f y ' /ฯฬ^
ค่างานต้นทุน 396.53

^ d รเฬ'
2.519 157.00 บาท/ตร.ม.

3 ของ 10 OXJ. 7พ • ท / ^



รายละเอียด BREAKDOWN COST กิจกรรมยกระ ดันมาตรรานและเพี่มประสิทธิภาพทางหลวง0*
R.c. DITCH LINING TYPE II (RFINFORCFO CONCRETE DITCH LINING! 1 8  

V  <̂
คิดจากความยาว 3.00 เมตร 7.557 ตร.ม.

งานชุดแต่งดัน 0.482 ลบ.ม. 3 50.00 บาท = 24.10 บาท

ทอนกรด 1:2:4 by vol. 0.482 ลบ.ม. @ 1,671.79 บาท = 805.80 บาท

เหล็กเสรม 15.927 กก. @ 21.14 บาท = 336.70 บาท \
ลวดผูกเหล็ก 0.398 กก. ® 24.42 บาท = 9.72 บาท V
ไฟ้แบบ (2) 0.161 ดร.ม. e 293.85 บาท = 47.31 บาท

ชุด-แต่งแบบดิน,ขนทง,ปรับแต่งผิวรางคอนกรต - ตร.ม. @ 65.00 บาท = 0.00 บาท 1
GEOTEXTILE WEIGHT 200 G./Sq.M. 2.237 ตร.ม. 3 39.95 บาท = 89.36 บาท 1
ท่อ PVC 00.75 MM. @0.10 M. 0.700 เมด? 3 25.00 บาท = 17.50 บาท 1
PVC CAP 2.000 อัน ส 10.00 บาท = 20.00 บาท 1
หิน!?ด'ขนาด 0.117 ลบ.ม. 3 521.36 บาท = 61.00 บาท 11
SAND ASPHALT ยาแนว 1.005 ลต? 3 45.00 บาท = 45.23 บาท 1

รวมค่าใช้จ่าย = 1,456.72 บาท

ค่างานต้นทุน = 1,456.72 7.557

18 R.C. PIPE CULVERT DIA, 1.20 M. CLASS 2

ชุดดิน 1 7 7 7 7 7  ลบ.ม.® . 5 '$ § 1y T T i

ค่าท่อ0  1.20 ม.ช ัน 2 

ค่าชนค่ง

ค่าวางและกลบทลับ 

ค่าใช้จ่ายรวม

แมา AIM ดู

ค่าขนส่งท่อคิดจารการชนโดยรทบรรทุก 10 ล้อ พยาละ 13 ตัน 

ค่าขนท่อข๋ึ’น -ลง คิดเที่ยวละ 300 บาท

ค่างานต้นทุน

ค่ารนส่ง

ค่าชนส่งเฉล่ีย

20.00 กม .= 45.31 X 13+300 889.03 บาท/เทียว

(ท่าคากตาทง ;บาท/ทัน)

889.03 / 8 111.13 บาท/ม.

{ค,'าทกตาราง .ท่านวนท่อค,อ:ท่ียา)

19 R.c. PIPE CULVERT DIA. 1.20 M. CLASS 3

ชุดดิน t r Z T s Q ™ * -*  f W M T l  

ค่าท่อ 0  1.20 ม. ชัน 3 

ค่าขนส่ง

ค่าวางและกลบกลับ 

ค่าใช้จ่ายรวม

พมา£1เแตุ

ค่าขนส่งท่อคิดจารการชนโดยรถบรรทุก 10 ล้อ เที่ยวละ 13 ตัน 

ค่าขนท่อขน - ลง ดิดเทึ่ยวละ 300 บาท 

ค่าขนส่ง

ค่างานต้นทุน

20.00 กม.= 45.31 X 13+300 889.03 บาท/เทียว

ค่าขนส่งเฉลย

(ท่ีเาจากตาราง ;บพ/ต้น)

089.03 / 111.13 บาท/ม.

ฬาจากคา?ไง;จำนวนฟ ่ฝแท ี่ผ)

C & J.

ที่✓ /
/  /  /

192.76 บาท/ดร.ม.

0.00 บาท/ม. 

2,110.00 บาท/ม.

111.13 บาท/ม.

575.00 บาท/ม.

2.796.13 บาท/ม.

2.796.00 บาท/ม.

149.57 บาท/ม.

1,480.00 บาท/ม.

111.13 บาท/ม. 

575.00 บาท/ม.

2,315.70 บาท/ม.

2,316.00 บาท/ม.

4 ของ 10



รายละtสิ?เด BREAK DOWN COST กิจกรรมยกระดับมาด?รานและเพึ๋มประสิทรภาพหางหฟิวง
J

ค่างานต้นทุนฝ่าคอนกรีต 2 ฝ่า

ค่างานต้นทุน ก

18,829.14 4,296.08

21 RECTANGL1LAR DRAINAGE PIPE FROM CURB INLET 

คิดจากความยาว 1.00 ม.(ขนาด 0.15 X 0.80 ม.)

คอนกรีด CLASS 8 0.10 ลบ.ม.

เหล็กเสรีม 5.794 กก.

ลวดผูกเหล็ก 0.145 กก.

ไม้แบบ (2)

1,974.53

20.31

4.20

24.42

293.85

ค่าใช้จ่ายรวม 

ค่างานต้นทุนทไช้

22 RETAINING WALL -TYPE 1B (H > 0.60 มา
ก. คิดทึ๋ความยาว 10.00

คอนกรีด Class 8 

เหล็กเสรีม RB 9 

ลวดผูกเหล็ก 

ไม้แบบ (1)

ทรายหยาบ 

คอนกรีดหยาบ 1:3:6 

ท่อ PVC (j) 10 cm. ยาว 22 cm.

ชุดดินปรับพึ๋น่

ค ่าใช้จ่ายรวม 

ค่างานต้นทุนทใช้

/ '  เข์น้าด 1.75x 1.20 ม. ลูงเอล๋ึย 2.74 ม .ท ่อ0 1 .2 0 ม.เช้า-®อก 2 ทาง

i f  j f  Steel Grating 0.25 X 1.10 ม.

J f  £  ก. R.c. Manhole (ไม่รวมฝาข ด )  

t f  /  คอนกรีต CLASS B 1 > 2<|45^""'“ 1รบม. ๏ 1,898.10 3,881.61 บาท

j? * เหล็กเสรีม R8 9 มม. 1, '245^48.' เกก. 

1 ’ *8.944 เกก.

1 ~ " • & C F . 1 -

® 20.31 4,985.64 บาท

1 *■ เหล็กเสรีม RB 6 มม. @ 21.14 146.62 บาท

ลวดผูกเหล็ก @ 24.42 154.09 บาท

ไม้แบบ (1) r  1 ไฟ..ส ์ร ่*.1 น้‘เด ร.ม. ๏ 333.06 = 8,512.68 บาท

เหล็กอาก L 50 X 50 X 6 มม. j " ''*3.60** ' ; i" i  ม. @ 65.06 = 234.22 บาท

ค่าเช่ือม @ 10 = 180.00 บาท

Anchorage Bar 9 มม.X10 ขม. i f . , /  0^6.0 1 i  ลบ.ม. 

r  ''^ T '0 .2 j/ j สบ.ม.

@ 20.31 18.24 บาท

คอนกรีตหยาบ 1:3:6 0 1,592.83 = 434.84 บาท

ทรายบดอด Jk  ̂ .0.27 เสบ.ม. 0 500.65 136.68 บาท

ลกันลนํม 2 ช้ัน j 0 /  พ ุ่ Y  * i ดร.ม. 0 60 84.00 บาท

steel Grating ทาสิ 2 ขัน ' f. y ' ไ;.2*98'0 เกก. 0 20.31 = 60.52 บาท

ค่างานต้นทุนเฉพาะ MANHOLE = 18,829.14 บาท

ข . ฝาข ด คอนกร ีต (ค ิด  1 ฝา ขนาด 0.49 X 0.79 X 0.10 ม . )

ดอนกรด 0.039 ลบ.ม. @ 1,898.10 ะ: 74.03 บาท

เหล็กเสรม 3.97 กก. 0 20.31 = 80.61 บาท

ลวดผูกเหล็ก 0.099 กก. 0 24.42 = 2.42 บาท

ไม้แบบ (2) 0.643 ดร.ม. 0 293.85 = 188.95 บาท

2.60 ม. 0 65.06 = 169.16 บาท

Anchorage Bar 9 มม.X10 ขม. ะ’1 ’  * . ลบ.ม. 0 20.31 = 14.20 บาท

Steel Sleeve 1/8 ■ (2x4 ขม.) 0.20 ม. ® 7493.34 = 1,498.67 บาท

ค่าเช่ือม 12 จุด 0 10 = 120.00 บาท

2,148.04 บาท

4,296.08 บาท

23,125.00 บาท/EACH

197.45 บาท

117.68 บาท 

3.54 บาท

1,234.17 บาท

1,552.84 บาท

1,553.00 บาท/เมตร

0.500 ลบ.ม. ๏ 1,898.10 = 949.05 บาท

88.812 กก. @ 20.31 = 1,803.65 บาท

2.220 กก. @ ¥  ไ โ / 1 0 2 / p ' l = 54.21 บาท

12.200 ตร.ม. @ = 4,063.33 บาท

0.663 ลบ.ม. @ = 222.06 บาท

1626 ลบ.ม. ® 1,592.83 = 2,112.09 บาท

1.000 ช้ัน @ 25.00 = 25.00 บาท

1.326 ลบ.ม. a E s s e s = 79.56 บาท

9,343.95 บาท 

934.00 บาท/เมตร

OK5 ฃอง 10



23 RETAINING WALL - TYPE 2A (H < 0.60 ม.') 

ท. คิดเฉพา:;ค่าแพงยาว 

คอนกรด Class B 

เหล็กเสรม DB 12 

ลวดพุกเหล็ก

รายละเอียด BREAK DOWN COST ก ิ'จ ัก ร ?ม ย ิก ? ะด ับ ม าด รฐ าน แ ล ะ เพ ี๋ม ป ? ะส ิท รภ าพ ท าง %

10.00
1,974.53

2031

24.42

ไรแบบ (1) E ,  f i*  ig jjjl*  2  เตร.ม. ๏ 333.06

คอนกรตหยาบ 1 :3:6 I 4
h *0,aS. j r S a u j j . @ 1,592.83

ทรายหยาบ \ •J* ”o;s§/ '#^1 ลบ.ม. ® * 428.15

ค่าแรงบดอดดินซํ่นฐานรองทรายกรวด 1 \  ^ลบ.ม. © 42.33

ท่อ PVC <f) 10 cm. ยาว 22 cm. |ร &
'£"̂ ' '' ะ;.sj

1. " เท่อน @ 25.00

ชุดด้นปรับพื่น เ4  %ฬ S.64 า ล บ . ม . © 50

ค่างานต้นทุน

ILffSwf *' ** * ร-
Jๆ-lA -1 Jj * '

6 .5 6 1 1 ร ์าทิ 

5,606.37/ljpvi 1!,^

" l i S l i o i ^  ฬ ุเ f

6.273.19 ^  J - i

7,395.32 in *  i   ̂

"371 โ2?บาท  ”

47.62 บาท 

25.00 บาท 

433.80 บาท

ค่างานด้นทุนแบบไม่มิเสาเริม 20,882.37 / 10.00

20,882.37 บาท 

2,088.00 บาท/เมตร

24 CONCRETE CURB AND GUTTER 

Gutter หนา 0.25 เมดร และกว้าง 0.50 เมตร

คิดจากคาามยาว 10.00 น.

ชุดดน ตกแฅงพนห 5.00 ลบ.ม. ® 10.00 = 50.00 บาท

คอนกรต Class B 1.640 ลบ.ม. @ 1,974.53 = 3,238.23 บาท

ไม่แบบ (2) 9.13 ดร.ม. © 293.85 = 2,682.85 บาท

ค่างานด้นทุนรวม = 5,971.08 บาท

ค่างานต้นทุนเอ่ึลย = 5,971.08 / 10.00 = 597.00 บาท/ม.

25 CONCRETE PAVING BLOCK

P a v in g  B lo c k  บร ็อคร ุปจต ุร ้ส นแรอ ัฐรรา ส ิ หนา 6 C M .

คิดจากพึ๋นทึ๋ 4 ดร.ม.

ชุดด้น ตกแต่งปรันทินท่ี 4 ดร,ม. © 50 = 200.00 บาท

คอนก'รดบล็อค 100 ก้อน @ 15.00 = 1,500.00 บาท

Mortar 0.008 ลบ.ม. © 1,622.89 = 12.98 บาท

ค่าแรงใJ 4 ตร.ม, © 30 = 120.00 บาท

Sand Bedding 0.20 ลบ,ม. @ 417.16 = 83.43 บาท

ค่างานต้นทุนรวม = 479.10 บาท/ตร.:

APPROACH CONCRETE BARRIER TYPE A

คิดจากความยาว 18.00 ม.

ชุดดิน ตกแตงพนท 8.06 ลบ.ม. © 34 = 274.04 บาท

คอนกรต Class B 4.78 ลบ.ม. @ 1,974.53 = 9,438.25 บาท

เหล็กเลรน 144.06 กก. @ 20.31 = 2,925.66 บาท

ลวดผูกเหล็ก 3.60 กก. @ 24.42 = 87.91 บาท

ไม่แบบ (1) 28.00 ดร.ม, ๏ 333.06 = 9,325.68 บาท

ทาลขาว - ด่า 28.00 ตร.ม. @ 74.00 = 2,072.00 บาท

ค่างานต้นทุนรวม = 24.123.54 บาท

ค่างานต้นทุนเอลึ่ย = 24,123,54 / 18.00 = 1,340.20 บาท/ม.

CONCRETE HEADWALL FOR R.C.P. 1 - 0  1.20 ม. f1-HDWL)S = I2 ;1

คอนกรด CLASS B 2.78 ลบ.ม. ® 1,974.53 = 5.489.19 บาท

เหล็กเลรม 110.08 กก. © 19.78 = 2,177.38 บาท

ลวดผูกเหล็ก1 . 2.752 กก. @ 24.42 = 67.20 บาท

ไม่แบบ(1) 17.88 ตร.ม. © 333.06 = 5,955.11 บาท

ชุดดิน ตกแดงพนท 4.260 ลบ.ม. © 50 = 213.00 บาท

คอนกรตหยาบ 1:3:6 0.293 ลบ.ม. © 1.592.83 = 466.70 บาท

ทรายหยาบบดอ้'ดแน่น 0.532 ลบ.ม. © 500.65 ะะ 266.35 บาท

ค่างานด้นทุน -  14.634.93 บาท/EACH

ร ุ̂ , /  aJwiN* ^w  ^ ¥^ -



29 W-BEAM GUARD RAIL CLASS [ TYPE !

คิดเฉลี่ยแผ่นตรงยาว 4.00 ม.(พนท่ี = 2.22 ตร.ม/แผ่น่)จำนวน 32 แผ่น ; ความยาว = 128.00 ม.

ลำดับ รายการ หน่วย ปริมาณ ราคา/หน่วย จำนวนพน หมายเหตุ

1 เฟน Guardrail ยาว 4.00 ม.(พ = 55.57 กท./แผ่น) แผ่น 32 3,130.00 100,160.00 ปริมาณสามแบบ

2 แผ่นปลายปิดหัว - ฟ ้าย(พ= 11.15 กก./แผ่น) นผ่น 2 1,080.00 2,160.00 - น.น.ไผ่รวมชุบZINC

3 แผ่น Splice( พ  = 9.76 กก./แผ่น) แผ่น 2 1,060.00 2,120.00 - คอนกร็ตเผ่ือการเสิยหาย 5 %

4 เสาขนาดDia.o. 10x2.00 ม.หนา 4 มม.(พ = 20 กก./ต้น) ต้น 33 1,160,00 38,280.00 - เหล้กJปพรรณเผื่อเส!รเสยหาย 10 %

5 นอตยาว 3 cm. ชุด 297 ^ 22 oh- ' 6,534.00

6 น๊อดยาว 15 -18 cm. ชุด 66 7,260.00

7 ค่าชุดหลุมฝังเสาทำระดับแล้วเสร็จ ต้น 33 30.00 990.00

8 ค่าประกอบติดดังแล้วเสร็จ ม. 128 46.00 5,888.00

9 LEAN CONCRETE 1 : 3 : 5 ลบ.ม. 2.49 1,592.83 3,966.15

10 ค่าติด!ฬั้ฟ้าระฟ้อนแสง,ท่ีเลาทุกต้น(High Intensity Grade) ต้น 33 36.00 1,188.00

11 ค่าขนส่ง ม. 128 4.00 512.00

12 BLOCK OUT LIP c  - 150 X 75 X 20 X 4.5 มผ.(ร.99 กก./ชุด) ชุด 33 176,19 5,814.27

13 STEE PLATE 200 X 100 X 4 มม. (0.691 กก./ชุด) ชุด 66 30.51 2,013.66

14 ค่าพอผ STEEL PLATE บนล่าง ติดกับเลา (คิด30%) ชุด 66 10.00 660.00

ค่างานต้นทุน(วัสดุ+ค่าแรง) 177,546.08 บาท/แห่ง(128 ม.)

เฉลี่ยค่างานต้นทุน( XXX / 128) 1.387.08 บาท/ม.

30 BRIDGE APPROACH SLAB

31

คิดจากความกว้าง 10.00 พ. (ๆวามยาว

คอนกร็ต CLASS A 16.38 ลบ.ม. ©

เหล็กเสรม 1504.14 กก. ©

สวดผูกเหล็ก 37.60 กก. @

ไผ่แบบ(2) 9.30 ดร.ม. ®

Tack Coat 60.00 ตร.ม. ©

5 cm. Asphalt Concrete 60.00 ดร.ม. ©

รวมค่าใช้จ่าย 

ค่าใช้จ่ายเฉล่ีย = 82,909.37 / 100.00

ค่างานต้นทุน

REINFORCED CONCRETE BEARING UNIT

พื้น + กำแพง คิดจาก BEARING UNIT

10.00 พ๋ืนท่ี 100.00

1,974.53

21.64

26.59

293J35

10.88

227.31

{ R d iY i

พ๋ึพท่ี

ขาว 

ก•ราง

32,342.80 บาท

32,542.49 บาท 

999.88 บาท 

2,732.81 บาท 

652.80 บาท 

13โริ3ริไ60 บาท 

82~909.37 บาท

829.09 บาท/ตร.ม.

829.09 บาท/ดร.ม.

200.00

20.00

10.00

200.00

ดร.ม. 

ม. 

ม.

ตร.ม.

ปรับแต่งพื้นที่ 200.00 ตร.ม. © 30.00 - 6,000.00 บาท

ทรายรองพื้น 24.00 ลบ.ม. © 435.21 - 10,445.04 บาท

คอนกรีต 52.80 ลบ.ม. © 1,974.53 = 104,255.18 บาท

เหล็กเสรีม 5,100.00 กก. 0 21.64 = 110.339.92 บาท

ลวดผูกเหล็ก 127.50 กก. © 24.42 - 3,113.55 บาท

ไม'แบบ (2) 42.10 ตร.ม. ® 293.85 - 12,371.09 บาท

รวม = 246,524.78 บาท

mao 1,232.62

Q Q J ^ น-*Jr
7 ของ 10



รายละเอียด BREAK DOWN COST กิจกร?มยทระด้'บมาด?ฐานและเพมประสิทธิภาพหางหลวง

รายละเอึยค 

เสาเข็มค่อ I ดัน
หน่วย

หน่วย ละ 

(บาท)

เรทเขึม 0.26 X 0.26X ......

(ความขาวเฉล่ํย)

187า!?ม 0.22 X 0 .22^ ^ / 

(ความขาว!ฉล่ีย),

ปริมาณ เป็น!'ร ิน ปริมาณ
d ' W  K *
ฌ น เ • • /

คอนกรีต ลบ.ม. 1,974.53 0.53

เหล็กเสรม กก. 21.64 95.00 พ
ลวดผูกเหล็ก กก. 24.42 - 2.38 58\
ลวดอัดแรง กก. 0 .0 0 - 0 .0 0 o.oo\

ค่าคีงลวด ดัน 0 .0 0 - 0 .0 0 0.00

ไม่แบบ (2) (33%) ต:.น. 96.97 - 4.84 469.34

แผ่นเหล็กหัวเสา กก. 23.00 - 9,83 226.09

แนวเชื่อม ซม. 0.40 - 80.00 32.00

ค ่า ข น ส ่ง ม่น 250.00 - 1 .0 0 250.00

ค่าดอกเสาเข็ม ดัน 1 0 0 .0 0 - 1 1 .0 0 1, 100.00

V
I ม่น - 1 ดัน 5 ,242.02

เสา!ขีม 0.22X 0.22 X 1 จำนวน 80 ม่'น @ 5,242.02 = 419,361.60

BEARING UNIT ดร.ม. = 665,886.38

ราคาดันทุน = 3,329.43

NEW CONCRETE BRIDG£S_3TA.2+000 SPAN <1x6J3Q)±(lxl2,00)+(1x6.0QL5_24J30_M,

AT STA.2+000 (คลองรางในญ่) - (สะพานชนิด PLANK GIRDER)

ขนาด (1x6+1x12+1x6) =24 เมตร ทางรทกว้าง 10.00 ม. ไนส่ทางข้างสะ 1.50 ม. บุม Slow 23

PLANK GIRDER SPAN 6.00 M 24.000 EACH © 10,365.00 = 248,760.00 บาท

PLANK GIRDER SPAN 12.00 M. 12.000 EACH © 32,120.00 = 385,440.00 บาท

คอนทรีด CLASS A 249.953 ลบ.ม. © 2,079.79 = 519,849.75 บาท

เนล็กเสร่ม(รD3ว} 74 633 ดัน ® 20,308.61 = 1,515,699.90 บาท

ลวดผูกเหดัก 1,865.834 กก. © 31.05 = 57,934.15 บาท

ไม้นบบ (3) 1,264.820 ตร.ม. © 417.26 527,758.79 บาท

BEARING PAD (ขนาด15x1.0 CM.) 30.000 ม. © 250.00 = 7,500.00 บาท

JOINT FILLER (นนา 1 ขน.) 30.000 ฅร.ม. © 350.00 = 10.500.00 บาท

ค่าตอกเลาเขํม 40 X  40 CM. ยาว 21.00 ม. 28.000 ตน © 3,150.00 = 88,200.00 บาท

เบ็ดเตดัด LS. = 30,000.00 บาท

ขน!!ง!ครองน็อ LS. = 20,000.00 บาท

รวม 3,411,642.59 บาท

รวมคำงานต้นทุน = 142,151,77 บาท/ม.

ส่วนโครงสร้างช่วง 

PC. PLANK GIRDER

คอนกรต 

(ลบ.ม.)

เหดัก 

(ดัน)

ไม้แบบ(3) 

(ดร.ม.)

พนสะพาน (TOPPING) 3 ช่วง 24.000 0.500 6.800

ราวละพาน ค.ล.ล. 6 ช่วง 40.800 2.079 160.800

ตอปอรีมฝัง,หูข้าง 2 ดับ 77,441 2.113 291.647

ตอม'อกลางนำ,BRACING 2 ดับ 10.076 1.139 55.397

เสาต่อ 4 ดับ 3.584 44.800 35.840

เสาเขํม 0.40 X 0,40 X 21 00 ม, 28 ต้น 94.052 24.002 714.336

รวม = 249.953 74.633 1.264.820

Oil-
/*\ v N v /

32,120.00

8 ยรง 10



รายละ!.เ!?แค BREAK DOWN COST ก ิจกรรมยท?ะด ้บมาต?รานและเพ ึ๋มป?ะส ิหรภาพทางหลวง

•พ่. (MOUNTING HEIGHT! TAPERFD STFFI POLE SINGLE BRACKET WITH HIGH PRESSURE SODIUM LAMP 250 WATTS. CUT-OFF

ร รายการ หน่วย จำนวน ราคา / หน่วย เป็นเงิน

1. ค่าติดต้งเสา'ไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (ต่อ 1 ต้น)

1.1 เสาไฟฟ้าพร้อมกึงโคมแระอุปกรณ ์ประจ่าเสาไฟฟ้า

1.1.1 เสาไฟฟ้าลง9.00 ม.พร้อมกึงและอุปกรณ์ริเวส์ครบชุด(กึงเดียว = 9.580บาท ต้น 1 9,580.00 9,580.00

ก่งภู่ = 10,810 บาท)

1,1.2 โคมไฟฟ้า 250 พ.HPร. พร้อมอุปกรณ์(กึงเดียวจำนวน = 1 โคม กึงภู่ = 2 โคม) ' โคม 1 5,270.00 5,270.00

1.1.3 ค่าทาสิและติดตั้งแผ่นสะท้อนแสง ชุด 1 145.00 145.00

1.1.4 ฐานเสาไฟฟ้าคอนกร้ต ขนาด 0.40x0.80x 1.20 ม. แห่ง 1 3,360.00 3,360.00

1.1.5 สายไฟฟ้า CV 3 X 10 ฅท1! (สาย'ไฟฟ้าเดินระหว่างเลา ขนกับ£ปแบบการติดตั้ง ดูคำ น. "33 124.00 4,092.00

อธิบาย) (สำหรับ ไฟฟ้านครหลวงไร้สาย C V 4 X 10 mm2) j» *^j|6ii«iwif!tWi¥4iijรุ,ทพ ่% B

1.1.6 สายไฟฟ้า THW1 X 2.5 mm2 (สายไฟฟ้าเดินไนเสากึงดวงโดม) น. 20 8.10 162.00

1.1.7 ชุดวางลายไฟฟ้า พร้อม Precast ปิดทับ (ความยาวเท่ากับช่วงเสา) น. 95.00 2,850.00

1.1.8 Ground rod ชุด 1 350.00 350.00

เ รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจ่าเสาไฟฟ้า 25,809.00

1 2 ค่าอุปกรณ์ทไช้ร่วมกัน

1.2.1 ร้เลย์พร้อมโฟโดเ"แล 60 A 220 V (1 ชุดควบคุมได้ 28 ดวงโคม) ชุด ^  %  " 7 4,200.00 4,200.00

1.2.2 เซฟดลวิท!โ 30 A  (รวมริ!วสํกันน่า) พร้อม ท่อ 0  1 1/4 " (1 ชุดควบคุมได้ 14 ดวงโคม) ชุด I f  ‘**1*9.* 41 ร! รพ. 3,200.00 3,200.00

1,2.3 ท ่อ0  21/2" พร้อมค่าดันท่อลอด น.
ร่โ,P  ** 0, v 700.00 0.00

รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ทใช้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้าตั้งหมด 7,400,00

รวม (1.2) ค ่าอ ุปกรณ ์ควบคุมระบบไฟฟ้าจำนวน 1 ต้น 7,400.00

1.3 ค่าติดตั้ง (ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจ่าเสาไฟฟ้า) กึงเดึยว 525 บาท กึงคู่ 600 บาท ด้น 1 525.00 525.00

1.4 ค่าขนส่งจาก กทม. กึงหน้างาน ต่อต้น ด้น 1 85.00 85.00

รวมค่าติดตั้งต ั้งหมดต่อต้น (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4 + 1.5) 33,819.00

ค ่าภาร กำไร และค่าคำเนีนการ (F = 1.3)

รวมค่าติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างพร้อมอุปกรณ์ต่อต้น 33,819.00

รวมราคาติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่างพร้อมอุปกรณ์ต่อแห่ง (จำนวน) ตน 1 33,619.00 33,819.00

2. ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า

2.1 กรณีมีใบแจ้งจากการไฟฟ้าฯ บาท ๙ 0.00 0.00

2.2 กรณีไม่มีใบแจ้งจากการไฟฟ้าฯ (แขวงฯประมาณการเอง)

2.2.1 ค่าธรรมเนียมขยายเชดไฟฟ้าและติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 KVA พร้อมอุปกรณ์ ชุด .. J 140,000.00 140,000.00

2.2.2 ค่าธรรมเนียมต่อไฟ แห่ง 1,000.00 0.00

2.2.3 ค่าตรวจสอบการติดตั้ง แห่ง 300.00 0.00

2.2.4 ค่าเอสิยการ'ไร้พลังงาน'ไฟฟ้า แห่ง 0 0.00

2.2.5 ค่ามิเดอร้ (1 ชุด ต่อ 14 ดวงโคม) ชุด ะ , / , * 1,150.00 0.00

รวมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าต ่อแห่ง 140,000.00

รวมค ่างานต ้นท ุนต ั้งส ิน(1+2) = 173,819.00 บาท ปรับยอดะ= ,^ 'ก**!, ‘ ใ 173.819.00

ราคาต้นท ุนเฉลึ๋ยต ่อต้น = 33,819.00 บาท

(ไม่รวมค่าธรรม เนียมการไฟฟ้า)

หมายเหตุ - รายการท 1.1.7 ได้รวมทน Concrete ขดทับสายไฟฟ้ากันขโมยช่วงระหว่างเสานัว - ท้ายแสะตรงกรางช่วงเสาแห้ว โคมประเมินขนาด 0.20x0.30x0.15 m.x 3 ตุด

- ปริมาณงานให้พิจารณาตรวจสอบจากแบบท่อสร้างจริงของจุดทึ๋ดำเนินการ

- รายการองค์ประกอบของงานอาจมิการเปรยนแปรงได้ขี๋นอย่ทับเงอนไขท้ม้ออกแบบกำหนดเฟ้อให้ท่อสร้างตามจุดบริการนั๋น ๆ

- รายการองค์ประกอบของงานโดยให้รวมเครอนไหวราคาตามกระทรวงพานิขย อาทิเช่น สายไฟฟ้าฯ,หิน,หราย,ปูนร็แมนค์.เหล็กฯรฯ

34 ELECTRICITY FREE

กรณีไม่มีใบแจ้งจากการไฟฟ้าฯ (แขวงฯประมาณการเอง)

ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 KVA พร้อมอุปกรณ์ ชุด £ I 1-5ไ 140,
จ น

,000.00 140,000.00 บาท

- ค่าสี Thermoplastic (สีเหลอง และ สิขาว) 

-ค ่าล ูกแกว

- ค่า Primer (กาวรองพีน)

- ค่าส์าเนนการ (ค่าแรงและค่าเส์อมราคา)

6.00 กก. 252.00 บาท/ตร.ม.

24.00 บาท/ดร.ม.

24.00 บาท/ตร.ม.

12.00 บาท/ตร.ม.

312.00 บาท/ตร.ม.

VW*r



รายละเอียด BREAK DOWN COST กิจกรรมยก?ะ!ทั้นมาด?รานและเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง

36 TRAFFIC SIGNS AND DEVICES DURING CONSTRUCTION \  •.

ล่าด้บ รายการ
วัฟิดุ ราคาต่อหน่วย ราคารวม

ต่านวน หน่วย (นาท) (บาท)

1 ป้ายติดแผ่นสะท้อนแสงจำนวน 9 ชุด 16.72 ต?ม. 1,461.00 24,427.92

2 เสาป้าย ณล็กขนาด 3" X 3" X 2 mm. 40.50 ม. 53.00 2,146.50

3 แผงทนสะท้อนแสงชนิด 2 ช๋ัน 16.00 ชุด 1,115.00 17,840 00

4 แผงก้ันสะท้อน!งุผ 1 หนิา 20.00 ชุด 46.00 920.00

5 แผงก้ันสะท้อนบุม 2 หนิา 30.00 ชุด 76.00 2,280.00

6 ไฟกระพรบ 1.00 ดวง 1,538.00 1,538.00

รวมทั้งสิน 49,152.42

คางานต่อหน่วย 8,192.07

d - v  5 W ' ^  

‘ Q&J. /»»«'
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;ฬ?Iฟระแค้ง่‘-:บาง^ t  1 %  M «
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พ ุพ ุพ ุพ ุพ ุ!

ระพว'างกน. Qsooi'nil.^CoiO ไ 1».ร, ท่ัร โ£‘̂ ’''’*'"m"■'■พ̂ พ-4!
:ะย::ทา!ร่าเป้นกา: 1 . 1ร4?0 J, พ ุ.

; ' ภ พ ุะ ' ฝ น ป ุก  ต  ; ';-'
นาน้นดเซลหน้าป๋ม ปพหุ. ลังหวัด 1 พุ;งเทพฯ 1 ราคา 22.29 บาท/ลดร วันหุ i  HI พ.ย/63 , พ ุ ADT คัน/วัน

ราย
หนวย

ราคาท่ีแหล’ง ระยะทางขนส่ง (กน.) รวม

การ ขนิดของวัสดุ
น้บ

ต่อนปวย / ลาคยาง ถูกรัง ระยะทาง หมายเหตุ

ท่ี (บาท) ทางราบ ถูกเนิน หางเขา ทางราบ ถูกเนิน ทางเขา (ทม.)

1 ยางแอลต้ลพ AC 60/70 (For Asphaltic Concrete) ต้น r 1' ,23,8<I5.'67. ' '6;น * 1 V พ ุ .. /พุ ’
ไ ไ - 5 ■ราท แหล่ง กทน.

2 ยางแอลน้ลต้ CSS - 1 (For Slurry Seal, Prime Coat 8ก0 Fog spray) พน s ,22,̂ 43.33 5
* ■ พุ z  * * *. ' ไ., " 5 จาก แหล่ง กทม.

3 ย'แแอสทัอด, CRS - 2 (For Tack Coat or SST) ต้น '  22,?ltf.00'.J 5 1,* '''
 ̂ /;

• * ท่ั < V
“* ข ข

.# -5เ 5 จาก แหล่ง กทม.

4 เมนต้ปอรัพนลนต้ Type I (แบบบรรลุชุง) ต้น “ 2*,0» poi'* 1 * 126/ ' •1 พุ- น, f
■■— พ , * 126 จาก แหส่ง จ สระบุ?

5 เหล็ก Dia. 6 ผม. ต้น * า7,6&โ33 ' 1 20
f T. พอ เ ง,

\  / 1 20 จาก แหล่ง ท้องกน

6 เหสัก Dia. 9 ผม ต้น il 6,800.® ไ 0 V .1 ■ '11, , ’.’ 20 จาก แหล่ง ท้องกิ,น

7 เหล็ก DIa. 12ผม. ต้น f 16,366.67 % ไ x . p y . V •
■*

V 1 4 20 จาก แหล่ง ท้องทน

8 เหล็ก Dia. 16 มม. V ต้น ; ’ 1&;166:67, [* 20, 1 " - '! ‘ 1 j ) '  ' , 20 ราก แหล่ง ท้องทน

9 เหล็ก Dia. 20 มม. ต้น '4 .1. 16,166.67 *. \2 0 ' V jft* พุ
v>. ไพุ

1: ^
.เท่.

*■ .»/
■เ̂ . 20 จาก แหล่ง ท้องทน

10 ปุพิเมนผร?ดแรนต่ Type I (แบบบ:?<i Bulk) ต้น * 2,080,00. ไ126/ V /„ 126 จาก แหล่ง จ.ลระบุร

11 ลวดผูกเหล็ก กก. 24/2 * 30 พ ุ* ใ - ,
VA  7 7 “ 30 จาก แหล่ง ท้องทน

12 โป้แบบ (1): โป้แบบร่าพับ■รานท่ัวไป พร-ม. 333.06 พ ุ ' f ,fc 'ร-ไง?ฬาp Shfie( ร̂าดาไพแนบ̂ ,, พุ แต้ I ใช้งาน 4 ครัง

13 โป้แบบ (2), โป้แบบร่าพับทนathพ่าย ดร.ม. 293.85 |.‘ “ โ ' . , , 1? *^«า4รพพุร?พ! หัล็รา9าไWttrtJ5' 4 *  ̂ ^ .  I แงาน 5 ด:'!

14 ใรันผรพ แอ!ท?รสัด euriร็ด สบ.ม. ^ ;)  85-■-,11,;-; .1’.?23?' ’พุ
? ! "  \ (-  ̂ * * fc * 123 จาก แหล่ง จ.กาญ-จนบุ?

15 หันปอยผลมคอนกรีต สบ.ม. f ' ข '256 ‘.ไ' m ‘‘M40 X ! -พุพุ j พ ุ}  v « J
พุพุ ’ พ % v *■ !เ ^ 140 จาก แหล่ง จ.ราขบุร

16 หันผสม Polymer Modified Asphalt (PMA) ลบ.ม. \  ’ • 2-3* พ ุ’ พ ุ9 ร\ ? 'ไ '  <‘v*  ̂ พุ'
T 4 /

•พ ุ;,,4 -
ร , ’

*> / 90 จาก แหล่ง จ.ขลบุร

17 ทรายผสมคอนก'รพ ลบ.ม. ■r ' ใ  130* *108 P พ ุ ง " ร '} ไ .
i  ร* พ

108 จาก แหล่ง จ,อ่างทอง

18 หันคลุก ลบ.ม. > ‘ พ ุi  ! l ไ *' 12^ " พ ุ/ พ ุ'โเพุ V
1-*/ 1 * *  ̂

7- * . ะ J 124 จาก แหล่ง จ.ราขบุรี

19 ถูกรัง ลบ.ม. .. ,1 
» . . 9 .  ไ . . . :ฯ 1? * ไ พ ุ'‘๙’'' f - 1 * / *  /พุ i * / 1 พุ',1 113 จาก แหล่ง จ.ราชบุรี

20 ทรายกม ลบ.ม. ’ะ ' .«9 X พ ุ 87 ~ ! , ,  '•๙ / พุพุ ‘ " ......พ1 X ร X ?  ‘ 'ร*. ' - % 87 จาก แหล่ง จ.อบุแยา

21 ค้นทน ลบ.ม. 20.TO'-* ”, [ 20 ^ «'•*** พ ุ15.

W i t

ใ ร พ ุ )ๆ '■ พ ุ '• •* /t 20 จาก แหล่ง ท้องท๋ัน

22 ท่อกรมขนวด Dia. 1.20 พ. CLASS II ท่อน ■ J  ,i® 110.00 1 .20,/ / พ ุ*  ' 1"
ไ ' ' ' โ / / เข ร

20 จาก แหล่ง ท้องทน

23 ท่อกรมขนาด Dia. 1.20 น. CLASS III ท่อน i  -1.พ ุ. พ ', <A ? 20 y
* ■ . ■ .4,'t-พุ

r j  พ ุ' ขฺ ‘ 4  "พุ < '1 *>
' “ ร'r ' - t -  
. }  > « 20 จาก แหล่ง ท้องทิน

°^rt พ'ุ'""̂ —-พ ^ พ ุ


